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Sposób rafinacji żelazokrzemu

Przedmiotem wynalazku jest sposób rafinacji
żelazokrzemu od domieszek takich jak Al, Ti.

Znane są sposoby obniżania zawartości Al i Ti
w żelazokrzemie, polegające na stosowaniu jako
mieszalniki odiglmofwuijąiceij sierozłkówi żelaza i fluo¬
rytu, które wprowadzone są do ciekłego żelazo¬
krzemu, po czym metal w kadzi przedmuchuje
się sprężonym powietrzem lub tlenem (patent pol¬
ski nr 70 806). Stosowany sposób zapewnia obni¬
żenie zawartości Al i Ti w żelaooikrzemie jednak
jiesi bairdtzo uciąjżOiilwy ze wziglejdiui na emisję' SiOt
do atmosfery, w czasie procesu odglinowywania.

Sposób według wynalazku polega na tym, że
w czasie trwania spustu żelazokrzemu ż pieca do
kadzi wprowadza się jednocześnie do kadzi węglan
żelaza w ilości 5—20% wagowych żelazokrzemu,
po czym usuwa się utworzony w kadzi żużel i prze¬
lewa się metal do drugiej kadzi, na dnie której
umieszcza się 2—10% wagowych żelazokrzemu od¬
pady krzemu technicznie czystego. W czasie wle¬
wania metalu do kadzi wprowadza się jednocześ¬
nie mieszankę odglinowującą w ilości 5—15% wa¬
gowych iflości żeLazdkrzaniUi

Następnie całą zawartość kadzi przelewa się do
oczyszczonej pierwszej kadzi i odczekuje się przez
okres 10—15 minut do chwili zakrzepnięcia utwo¬
rzonego iużla dodając w tym czasie piasek kwar-
cytowy w ilości 2% wagi żelazokrzemu na po¬
wierzchnię żużla, po czym metal rozlewa się.

Jako mieszankę rafinującą stosuje się miesza¬

ninę tlenków żelaza, wapna palonego i piasku
kwarcytowego oraz fluorytu, przy czym stosunek
wagowy tlenków żelaza do fluorytu wymosi
10-^20:1.

Sposób według wynalazku przedstawiono poni¬
żej w przykładzie wykonania. Do kadzi o pojem¬
ności 4000 kg wygrzanej do temperatury co naj¬
mniej 200°C wprowadza się, bezpośrednio z pieca
elektrycznego wytwarzającego żelazokrzem Si 75
ciekły żelazokrzem. W czasie spustu żelazokrzemu
wprowadza się na strugę płynącego metalu por¬
cjami w czasie całego trwania spustu kawałkowy
węglan żelaza o uziarnieniu od 10—80 mm w iloś¬
ci 300 kg.

Po zakończeniu spustu usuwa się z powierzchni
kadzi utworzony żużel i zawartość kadzi przele¬
wa się do drugiej kadzi, na której dnie umiesz¬
czono uprzednio 100 kg odpadów krzemu technicz¬
nie czystego. W czasie przelewania żelazokrzemu
wprowadza się do kadzi mieszankę rafinacyjną
w ilości 300 kg. W skład mieszanki rafinacyjnej
wchodzą tlenki żelaza, wapno palone, piasek kwar-
cytowy i fluoryt

Ilość fluorytu stanowi 10% wagowych ilości
25 tlenków żelaza. Następnie całą zawartość kadzi

przelewa się do oczyszczonej kadzi pierwszej
i odczekuje się 15 minut do chwili zakrzepnięcia
utworzonego żużla. W celu przyspieszenia krzep¬
nięcia żużŁa dodaje isę do kadzi piasek kwarcyito-

30 wy w ilości 80 kg, po czym metal rozlewa się do
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wlewnic. Przy zastosowaniu sposobu jak opisano
w przykładzie, uzyskuje się obniżenie zawartości
Al w żelazokrzemie 75% poniżej 0,5%.

Sposób według wyinałaizikiu może być stosowany
w zakładach wytwarzających stopy żelazokrzemu
dla potrzeb stalownictwa i odlewnictwa.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób rafinacji żelazokrzemu Si 75 odlane¬
go bezpośrednio z pieca elektrycznego do kadzi,
znamienny tym, że do kadzi wprowadza się w cza¬
sie trwania spustu węglan żelaza w ilości 5—20%
wagowych żelazokrzemu, po czym usuwa się utwo¬
rzony w kaidtzi żużel i przelewa się meta! do dru¬
giej kadzi, na dnie której umieszcza się 2—10%

wagowych odpadów krzemu technicznie czystego,
przy czym jednocześnie wprowadza się mieszankę
rafinującą w ilości 5—15% wagowych ciężaru me¬
talu, następnie całą zawartość kadzi przelewa się
do oczyszczonej pierwszej kadzi i odczekuje się
przez okres 10—15 minut do chwili zakrzepnięcia
utworzonego żużla, dodając w tym czasie piasek
kwarcytowy w ilości 2% wagi metalu na po¬
wierzchnię żużla, po czym metal rozlewa się.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że
jako mieszankę rafinującą stosuje się mieszaninę
tlenków żelaza, wapna palonego, piasku kwarcy-
towego oraz fluorytu, przy czym stosunek wa¬
gowy tlenków żelaza do fluorytu wynosi
10—20 : 1.

PZGraf. Koszalin D-972 95 egz. A-4

Cena 45 zł


	PL112555B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DESCRIPTION


